ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phùng Chí Kiên, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận đăng ký môi trường cho dự án Nhà máy sản xuất bao bì

hộp kim loại của Công ty TNHH KAAM Việt Nam

Ngày 14/01/2025, Công ty TNHH KAAM Việt Nam đã đăng ký môi trường cho

dự án: “Nhà máy sản xuất bao bì hộp kim loại” tại khu đất được giao, được thuê có

diện tích 9.430 m2 theo Hợp đồng thuê đất số 50/HD-TĐ ký ngày 11/04/2017 giữa Sở

tài nguyên và môi trường và Công ty TNHH UME Việt.

Công ty TNHH KAAM Việt Nam có trách nhiệm thực hiện các nội dung sau

đây:

1. Tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về thông tin, công trình, biện pháp bảo vệ

môi trường đã đề xuất trong bản đăng ký môi trường đã đăng ký.

2. Tổ chức thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường theo đăng ký môi trường

đã đăng ký và thực hiện các trách nhiệm khác theo quy định của Luật bảo vệ môi trường

năm 2025.

3. Tổ chức thu gom, bố trí khu lưu giữ chất thải thông thường, chất thải nguy hại

theo đúng quy định và ký hợp đồng với đơn vị có chức năng vận chuyển đi xử lý theo

quy định của pháp luật.

4. Trong quá trình hoạt động đảm bảo thu gom toàn bộ nước thải phát sinh đảm

bảo yêu cầu đạt tiêu chuẩn đấu nối theo QCĐP 01:2019/HY (K=1,2; Khy=0,85) – Quy

chuẩn kỹ thuật địa phương về nước thải sinh hoạt.

 Ngoài ra, công ty phải áp dụng các biện pháp nhằm giảm thiểu tác động của bụi,

khí thải phát sinh từ quá trình hoạt động của dự án, đảm bảo điều kiện làm việc của

người lao động ban hành kèm theo Quyết định 3733/2002/QĐ-BYT ngày 10/10/2002

của Bộ Y tế; quy chuẩn 24/2016/BYT - quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn - Mức

tiếp xúc cho phép tiếng ồn tại nơi làm việc; QCVN 26/2016/BYT - quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về vi khí hậu - Giá trị cho phép vi khí hậu tại nơi làm việc. Thực hiện việc quản

lý chất thải rắn thông thường và chất thải nguy hại theo quy định của pháp luật.

Tiếp nhận đăng ký môi trường là căn cứ để cơ quan có thẩm quyền kiểm tra,

thanh tra về bảo vệ môi trường của dự án, cơ sở./.

Nơi nhận:

- Công ty TNHH KAAM Việt Nam;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2025-01-17T08:56:50+0700

		2025-01-17T08:53:38+0700

		2025-01-17T08:53:38+0700

		2025-01-17T08:53:38+0700